مصادف با ۱۳ رجب ۱۴۲۴

منابع

- ١- المقدسى، ابن قدامة، الاستبصار في نسب الصحابة من الأنصار، تحقيق على نويهض، دار الفكر.
- ٢- العسقلانى، ابن حجر، الإصابة في تمييز الصحابة، تحقيق على محمد البجاوى، ١٣٨٣هـ.ق. / ١٩٧٠م. دار نهضة مصر للطبع والنشر، قاهره.
- ٣- كحالة، عمر رضا، أعلام النساء، چاپ سوم، ١٣٩٧هـ.ق. / ١٩٧٧م.، مؤسسة الرسالة، بيروت.
- ٤- الدمشقى، الحافظ ابن كثير، البداية والنهاية، چاپ دوم، ١٩٧٢م.، مكتبة المعارف، بيروت.
- ٥- العامرى، عماد الدين يحيى بن ابى بكر، بهجة المحافل وبغية الأمائل، دار صادر، بيروت.
- ٦- المنذرى، ابو محمد زكى الدين عبد العظيم بن عبد القوى، الترغيب والترهيب، تحقيق محمد محى الدين عبد الحميد، چاپ نخست، ١٣٧٩هـ.ق. / ١٩٦٠م، المكتبة التجارية الكبرى، قاهرة.
- ٧- ابن حزم، جوامع السيرة، تحقيق احسان عباس و ديگران، دار نشر الكتب الإسلامية، لاهور.
- ٨- القرطبى، ابو عبدالله محمد بن احمد الأنصارى، الجامع لأحكام القرآن، كتاب الشعب، قاهرة.

- ۹- الأصبهانی، الحافظ أبو نعیم، حلیة الأولیاء وطبقات الأصفیاء، دار الکتب العربی، بیروت.
- ۱۰- الکاندهلوی، محمد یوسف، حیاة الصحابة، چاپ دوم، ۱۴۰۳ هـ ق. / ۱۹۸۳ م.، دار القلم، دمشق.
- ۱۱- البیهقی، ابو بکر احمد بن حسین، دلائل النبوة، تحقیق عبد المعطی قلجی، چاپ نخست، ۱۴۰۵ هـ ق. / ۱۹۸۵ م.، دار الکتب العلمیة، بیروت.
- ۱۲- مبارکپوری، صفی الرحمن، الرحیق المختوم، چاپ نخست، ۱۴۰۰ هـ ق. / ۱۹۸۰ م.، رابطة العالم الاسلامی، مکه.
- ۱۳- الجوزیة، ابن قیم، زاد المعاد فی هدی خیر العباد، تحقیق شعیب الأرنؤوط و عبدالقادر الأرنؤوط، چاپ نخست، ۱۳۹۹ هـ ق. / ۱۹۷۹ م.، مؤسسة الرسالة، لبنان، بیروت.
- ۱۴- القزوينی، ابو عبدالله محمد بن یزید، سنن ابن ماجة، تحقیق محمد مصطفی الأعظمی، چاپ دوم، ۱۴۰۴ هـ ق. / ۱۹۸۴ م.، ریاض.
- ۱۵- الذهبی، شمس الدین محمد بن احمد بن عثمان، سیر أعلام النبلاء، تحقیق شعیب الأرنؤوط، چاپ نخست، ۱۴۰۱ هـ ق. / ۱۹۸۱ م.، مؤسسة الرسالة، بیروت.
- ۱۶- ابن هشام، ابو محمد عبد الملك، السیرة النبویة، رئاسة إدارات البحوث العلمیة والإفتاء والدعوة والإرشاد، ریاض.
- ۱۷- الحلبي، علی بن برهان الدین، السیرة الحلبية، المكتبة الإسلامية، بیروت.
- ۱۸- الیحصبی الأندلسی، قاضی عیاض، الشفا بتعریف حقوق المصطفی، تحقیق محمد امین قره علی، اسامه رفاعی و دیگران، مكتبة الفارابی، دمشق.

- ١٩- البخارى، ابو عبدالله محمد بن إسماعيل بن إبراهيم بن بردزبه، الجامع الصحيح، المكتبة الإسلامية، استامبول.
- ٢٠- القشيري النيسابوري، ابو الحسين مسلم بن حجاج، الجامع الصحيح، دار احياء التراث العربى، قاهرة.
- ٢١- ابن سعد، الطبقات الكبرى، دار صادر، بيروت.
- ٢٢- ابن إسماعيل، محمد بن أحمد، عودة الحجاب، چاپ چهارم، دار الطيبة، رياض.
- ٢٣- العسقلانى، الحافظ أحمد بن على بن حجر، فتح البارى، المكتبة السلفية.
- ٢٤- قطب، سيد، فى ظلال القرآن، چاپ دوم، ١٣٩٥ هـ.ق. / ١٩٧٥ م.، دار الشروق، بيروت.
- ٢٥- الفيروز آبادى، مجد الدين محمد بن يعقوب، القاموس المحيط، چاپ نخست، ١٤٠٦ هـ.ق. / ١٩٨٦ م.، مؤسسة الرسالة، بيروت.
- ٢٦- ابن كثير، ابو الحسن على بن ابى الكرم محمد بن محمد الشيبانى، الكامل فى التاريخ، دار الكتاب العربى، بيروت.
- ٢٧- هندی برهان پورى، علاء على الممتقى بن حسام الدين، كنز العمال فى سنن الأقوال والأفعال، چاپ پنجم، ١٤٠٥ هـ.ق. / ١٩٨٥ م.، مؤسسة الرسالة، بيروت.
- ٢٨- فرج، السيد أحمد، المؤامرة على المرأة المسلمة، چاپ دوم، ١٤٠٧ هـ.ق. / ١٩٨٦ م.، دارالوفاء للطباعة والنشر والتوزيع، المنصورة.
- ٢٩- الهيثمى، الحافظ نور الدين على بن ابى بكر، مجمع الزوائد ومنبع الفوائد، چاپ دوم، ١٩٦٧ م.، دارالكتاب العربى، بيروت.

- ۳۰- ابن قتیبة، ابو محمد عبدالله بن مسلم، المعارف، تحقیق ثروت عكاشة، چاپ دوم، دار المعارف بمصر.
- ۳۱- الحموی، ابو عبدالله یاقوت بن عبد الله، معجم البلدان، دار صادر، بیروت.
- ۳۲- الإصبهانی، ابو نعیم، معرفة الصحابة، چاپ نخست، ۱۴۰۸ هـ.ق. / ۱۹۸۸ م، مكتبة الدار، المدينة، مكتبة الحرمة، الرياض.
- ۳۳- بن واقد، محمد بن عمر، المغازی، تحقیق مارسدن جونز، عالم الکتب، بیروت.
- ۳۴- بریغش، محمد حسن، نسیبة بنت كعب المازنية (ام عمارة)، چاپ سوم، ۱۴۰۴ هـ.ق. / ۱۹۸۴ م، مكتبة المنار، الزرقاء الأردن.
- ۳۵- قطب، محمد، واقعنا المعاصر، چاپ نخست، ۱۴۰۷ هـ.ق. / ۱۹۸۶ م، مؤسسة المدينة للصحافة، جده.